2024年11月

医療関係者 各位

株式会社三和化学研究所

『経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤』ロキソプロフェンＮａテープ１００ｍｇ「三和」

の早期在庫消尽に関するお知らせ

謹啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品に関し格別のご愛顧賜り厚く御礼申し上げ

ます。

 さて、弊社の『経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤』ロキソプロフェンＮａテープ１００ｍｇ「三和」につきまして、販

売中止のご案内の際に在庫消尽予定時期を2025年2月頃とご案内をさせていただきましたが、製造委託先

で発生しました製造上のトラブルにより、今後入荷を予定しておりました製品の入荷目処が立たない状況となり

ました。

これに伴い、2024年11月を持ちまして在庫消尽、販売中止とさせていただきますことをご案内いたします。

また、甚だ勝手ではございますが、本製品をご採用いただいております医療機関さまにおかれましては下記の参

考代替品を中心に切替のご検討をお願いいたします。

本件につきましては、医療関係者さま、患者さまに多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び

申し上げます。

何卒事情ご賢察の上、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

製品名 包装規格
統一商品

コード

GS1 コード

販売包装単位

ロキソプロフェン Na テープ

100mg「三和」

70枚（7枚×10） 086471145 (01)14987086471142

700枚（7枚×100） 086471152 (01)14987086471159

※ロキソプロフェンNaテープ50mg「三和」の在庫消尽予定時期は2025年2月で変更ございません。

■在庫消尽・販売中止時期：2024年11月

※なお、製品の供給は在庫がなくなり次第中止とさせていただきます。

■参考代替品

販売中止品 代替品 代替品包装 販 売 元

ロキソプロフェン Na テープ

100mg「三和」

ロキソプロフェン Na テープ

100mg「科研」

70枚(7枚×10)
科研製薬株式会社

700枚(7枚×100)

以上